XXXVI.

1597, Iulie 4.

Maria Christierna ajungândă la guvernul Transilvaniei liberază pe Boeriu Matei Penc din Venetia de-josu de tōte impositele, taxele și contribuționile.

Nos Maria Christierna, Dei gratia Transilvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae etc., Princeps, partium regni Hungariae Domina et Sicularum Comes, Nata Archidux Austriae, Dux Burgundiae et Comes Tyrolis etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos habita consideratione fidei, ac sedulorum servitorum Agilis *Mathaei Pents* de Alsó Venetia Boeronis nostri, quae ipse arcis nostrae ac nobis, secundum locorum et temporum varietatem, quantum in ipso fuit, fideliter semper praestitit, exhibuit et impendit et imposterum quoque donec vixerit praestitum, exhibitum, et impensurum se nobis policetur, attenta etiam et exaudita certorum fidelium nostrorum intercessione nobis causa ejus facta totalis et integrae domus ejusdem *Mathaei Pents*, in pertinentiis superioris districtus seu terrae nostrae Fogaras omnino intra metas portionis suae Boeronalis, praefata possessione nostra Also Venetia existentis et habita (simul cum omnibus immunitatibus et libertatibus domus ejusdem, quibus hactenus possessa est) omnes census taxas et contributiones quas libet tam ordinarias quam vero extraordinarias lucrative fisci nostri solutionem eidem *Mathaeo Pents*, heredibusque et posteritatibus suis universis, clementer dedimus, donavimus et contulimus jure perpetuo, et irrevocabiliter eos immunes reddentes, eosdemque ab omnium praedictorum solutione eximendos, et supportandos duximus prout eximimus et supportamus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Proinde Vobis fidelibus nostris Provisorii arcis nostrae Fogaras moderno et futuris pro tempore constituendis, Agilibus item officialibus districtus seu terrae nostrae Fogaras nec non Providis Boeronibus duodecim Assessoribus videlicet sedis nostrae Fogarasiensis gratis

harum serie firmissime comittimus et mandamus quatenus praenotatum Agilem Mathaeum Pents de Also Venetia, una cum haeredibus et posteritatibus suis universis, ratione domus suaē praenotatae, contra formam praescriptae exemptionis, supportationisque nostrae, ad nullam censum, taxarum, contributionumve quarum libet nostrarum pensionem servitiorumque plebeorum exhibitionem cogere et compellere debeatis nec propterea in persona, rebusque suis turbare ac molestare praesumatis, gratiam et voluntatem nostram sic adimpleturi. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum ex arce nostra Fogaras quarta die mensis Iuly, Anno Domini Millessimo quingentesimo nonagesimo septimo.

Et Subscriptum erat a sinistra Maria Christierna a dextra vero partibus
Ad Mandatum suaē serenitatis proprium Christophorus Kereszturi.

(Transumptul guvernului trans. din 1736 în posesiunea D-lui Nicolae Pencj judecătorū regalū în comuna Zernescj din Transilvania).

XXXVII.

1630, Iulie 20.

Caterina de Brandenburg Principesa Transilvaniei confirmă diploma Mariei Christierna din a. 1597, și conferesc nobilitatea ungurăescă boerilorū Ionū, Stefanū, Radulū, Dumitru, Mateiū și Oprea Pencj din Venetja-de-josū, sub condițiune însă, ca se presteze și de aci înainte servicii la castelul Făgărășului, după cum e datina celorū-l'alți boeri (confisiune de prerogative nobilitare și boeresci).

Nos Catharina Dei gratia Marchionissa Brandenburgica, Sacri Romani Imperii et Transilvaniae Princeps, Partium Regni Hungariae Domina, Siculorum Comes, ac Borussiae, Iuliae, Cliviae, Montium Ducissa etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod pro partibus et in personis strenuorum *Ioannis, Stephani, Radulii, Demetrii, Mathaei, Opraे*, filiorum *Salomonis*, filii dudum Agilis, Strenui *Mathaei Pents de Alsó Venetia* exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literae serenissimae quondam

Principis Mariae Christiernae, Transilvaniae, Moldaviae, Transalpinæ alias Principis bonæ memoriae, in pergaimento patenter confectae, sigilloque Ejus authentico appensive roboratae, et communite domus Exemptionales et nobilitationales, quibus mediantibus eadem Princeps omnes census et taxas totalis et integrae domus ejusdem dudum Mathaei Pents, intra veras metas portionis ejus Boeronalis, in possessione Alsó Venetia jam dicta districtuque superiori terrae Fogaras existentis habitae eidem Matheo Pents haeredibusque et posteritatibus suis universis, jure perpetuo et irrevocabiliter dedisse et contulisse, eosque ab omni illarum solutione immunes redidisse dignoscebatur tenoris infra scripti; Supplicans nobis humilime ut nos easdem literas omniaque et singula in eisdem contenta, ratas gratas et accepta habentes, praesentibus literis nostris inseri et inscribi facientes, pro eodem Salamone Pents et nominatis ejus filiis, haeredibusque et posteritatibus ipsorum universis gratiose confirmare dignaremur, quarum quidem literarum tenor talis est.

(Urméză diploma sub No. XXXVI.)

Nos itaque praemissa suplicatione nobis modo quo supra porrecta, faventer exaudita et admissa praescriptas literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione, augmento variationeque aliquali insertas et inscriptas, eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes acceptavimus, aprobavimus, ratificavimus, ac pro eisdem Salamone, Ioanne, Stephano, Radulio, Demetrio, Mathaeo et Opra Pents, haeredibusque et posteritatibus ipsorum universis perpetuo valituras gratiose confirmavimus. Salvo jure alieno: Et nihilominus pro ampliori erga eodem liberalitatis et munificentiae nostraræ Principalis declaracione, habentes etiam intuitum personæ et fidelium servitorum Egregii Martini Markosfalvi de eadem Aulae secretarii nostri, quod consorti suae nobili Barbarae Bögosi iidem dudum Mathaeus, et nunc quoque Salamon ac Ioannes, Stephanus, Raduly, Demetrius,

Mathaeus et Opra Pents a longinquis suis utrorumque Majoribus vetusta nimirum Majlatiorum familia sanguinis cognatione juncti esse credantur ac quo etiam salis ipsorum originis amissus splendor saltem quadantenus ex benignitate nostra reillustratus videretur, eosdem Salamonem, Ioannem, Stephanum, Radulum, Demetrium, Mathaeum et Opram Pents, e statu et conditione Boeronali in qua nati sunt et hactenus existerunt, eximendos supportandos, segregandos ac in coetum et numerum verorum Regni nostri Transilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum Nobilium aggregandos, cooptandos et adscribendos esse duximus ita tamen ut iidem Haeredesque posteritates ipsorum universi ratione domorum suarum et fundus Boeronalis servitia, ad arcem nostram Fagarasiensem a Boeronibus aliis et ipsismet etiam hucusque praestari solita deinceps etiam fideliter praestare debeant et sint adstricti prout eximimus, supportamus, segregamus annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus. Decernentes expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus iidem Salomon, Ioannes, Stephanus, Radulus, Demetrius, Mathaeus et Opra Pents haeredesque et posteritates ipsorum universi pro veris et indubitatis Nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem hujus modi verae et perfectae Nobilitatis eorum, haec arma seu nobilitatis insignia scutum videlicet militare coelestini coloris, in cuius campo sive area candida cervix equina lameo absissa capite in modum salientis equi erectum inflexa conspicitur. Super scutum galea militaris clausa est posita cuius verticem diadema Regium gemmis et unionibus varie ornatum contegit ex quo caput itidem cervix equina, priori similia surgere visuntur ex cono vero teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes utrasque oras seu margines ipsius scuti pulcherime ambient et exornant, prout haec omnia in capite seu principio praesentium literarum nostrarum, docta manu et arte Pictoris clarius expressa et depicta esse visuntur. Animo liberato, et ex certa scientia, ac liberalitate nostra praefatis Salamoni, Ioanni, Stephano, Radilio, Demetrio, Mathaeo et Opra Pents ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis gratiose dedimus et contulimus. Annuentes et concedentes ut

ipsi praescripta arma seu nobilitatis Insignia, more aliorum verorum et insignitorum nobilium armis utentium, ubique in praeliis hastiliis, torneamentis, duellis monomachiis ac aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, nec non sigilis vexilis cortinis velis aulaeis annulis, domibus clypeis tentoriis sepulcris et generaliter quarum libet rerum et expeditionum generibus sub merae et sincerae nobilitatis titulo quo eos ab universis et singulis cujuscumque statutis ordinis conditionis dignitatis et praeeminentiae homines existant insignitos dici teneri et nominari volumus ferre et gestare, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis privilegiis indultis libertatibus, immunitatibus et prerogativis quibus ceteri, veri nati et indubitati nobiles et militares homines, praeferati Regni nostri Transsilvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum quomodocumque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur fruuntur et gaudent perpetuo uti frui et gaudere valeant atque possint. Quo circa Vobis Generoso Egregiis et nobilibus capitaneo, Praefecto Provisor Castellani Vice Provisor Rationistis, et aliis Officialibus Arcis et bonorum nostrorum Fagarasiensium eorumque vices gerentibus, modernis etiam et futuris quoque pro tempore constituendis, cunctis etiam aliis cujuscumque status, conditionis officii dignitatis et praeeminentiae hominibus quorum interest seu intererit praesentium notitiam habutis, harum serie committimus et mandamus firmiter quatenus Vos quoque a modo deinceps successivis semper temporibus, eosdem Salamonem, Ioannem, Stephanum, Radulum, Demetrium, Mathaeum et Opra Pents pro veris et indubitatis nobilibus habere, cognoscere, reputare et conservare modis omnibus debeat teneamini. Eosdemque ratione fundus eorum Boeronalis ad *nullam onerum quorumvis ignobilium supportationem quam consveta a Boeronibus ratione fundorum Boeronalium servitia contra formam praemissae confirmationis nostrae et personarum ipsarum nobilitarium cogere et compellere, aut propterea eosdem in personis, rebusque et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare, aut quovis modo damnificare nec quaquam praesumatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In ejus rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas Nostras penden-*

tis et authenticis sigilli nostri munimine roboratas, memoratis Salamoni, Ioanni, Stephano, Radilio, Demetrio, Mathaeo et Opra Pents, Haeredibusque et pesteritatibus ipsorum universis graticose dandas duximus et concedendas. Datum in Civitate Nostra Alba Iulia, Die vigesima Mensis July Anno Domini Millesimo Sexcentesimo trigesimo.

Et erat subscriptum Catharina mp. sequebatur in medio sigillum E-
jusdem in zona sericea pendens in cera rubra impressum. Tandemque
Martinus Markosfalvi Seqr. mp. In margine autem reflexa Publicatio
earumdem his verbis adscripta. Anno 1635 Die 25 Mensis May, in ge-
neralibus Comitiis Dominorum Regnicolarum trium nationum regni Tran-
silvaniae et Partium Hungariae eidem anexarum ex edicto suae Celsitu-
dinis ad diem decimum tertium dicti Mensis May in Civitate Alba Iulia
indictis, praesentes literae Armales exhibitae proclamatae publicatae sunt
nemine contradicente, Magister Ladislaus Cseffei Illustrissimi Domini Prin-
cipis Transilvaniae Protonotarius mp.

(Transumptul guvernului trans. din a. 1736 în posesiunea D-lui Nicolae Pencă
judecătoruș regală în comuna Zernescă din Transilvania).

XXXVIII.

1736, Martie 1.

Guvernul transilvană liberăză nobilului Stefanuș Pencă din
Venetia-de-josă unuș transumptuș de pe diplomele Mariei Christierna din
a. 1597 și a Caterinei de Brandenburg din a. 1630.

Nos Carolus VI-tus Dei gratia Electus Romanorum Imperator
semper Augustus ac Germaniae, Hispaniarum, nec non Hungariae,
Bohemiaeque Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. et
Transilvaniae Princeps. Memoriae commendamus tenore praesentium
significantes quibus expedit universis : Quod nobilis Stephanus
Pents de Alsó Venicze exhibuit et praesentavit Nobis Literas
quasdem Capituli Ecclesiae Albensis Transilvaniae Transumptionales
Serenissimae quondam Principissae Transilvaniae Catharinae Bran-
deburgicae et aequae Principissae Mariae Christierna de et super

exemptione ac Nobilitatione Predecessorum Majorumque suorum sonantes, et emanatas complectentes petens Nos debita cum Instantia humillime ut Nos easdem Literis nostris insertas in Authentico transumpto sub sigillo Nostro in Transilvania Majori, Iurium suorum pro cautela necessarias eidem extradari facere dignaremur, quarum tenor sic sequitur. Nos Requisitores literarum et literalium instrumentorum in Sacristia sive conservatorio Capituli Eclesiae Albensis Transilvaniae, repositorum et locatorum, ac quarum libet Iudiciarum deliberationum legitimorumque mandatorum Principalium executores, damus pro memoria per praesentes, Quod Nobilis Stephanus Pents, filius Bukur filii Salamonis filii quondam Mathaei Pents de Alsó Venetia coram nobis personaliter constitutus, exhibuit Nobis et praesentavit literas Serenissimae quondam Principissae Catharinae, Dei gratia Marchionissae Brandenburgicae, sacri Romani Imperii et Transilvaniae Principis etc. Confirmationales et Armales, Agilibus Salamoni, Ioanni, Stephano, Radulio, Demetrio, Mathaeo et Opra Pents de Alsó Venetia Boeronibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus datas et concessas in pergamanto patenter confectas et emanatas Suo et Secretary sui chirographo, sigilloque majori authentico in Zona Sericea diversi coloris pendent, in cera rubra impressive communitas inque generali Regni diaeta publicatas tenoris infra scripti. Petens nos debita cum Instantia ut nos easdem literas Confirmationales et Armales aliis Literis nostris inseri et inscribi facientes, Copiam sive paria earumdem in transumpto Nostro sub Sigillo Capitulari authentico pro jurium suorum cautela eidem extradare et emanari facere vellemus, quarum tenor sui est.

(Urmăză documentele sub N-rii XXXVI și XXXVII)

Nos itaque praemissam petitionem idoneam et juri consonam arbitrii praescriptas literas Confirmationales et Armales non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, de verbo ad verbum, sine diminutione et augmentatione aliquali praesentibus literis nostris inseri et inscribi facientes, Copiam sive paria earundem in transumpto praesentium nostrarum sub sigillo nostro Capitulari authentico fide-

liter et conscientiose extradandas duximus, jurium praefati Stephani Pents ad cautelam communi justitia et aequitate svadente legeque Regni permittente.

Datum die vigesima secunda Mensis February, Anno Domini Millesimo sexcentesimo septuagesimo primo. Erantque Sigillo praescripti Capituli, super cera flava impressive communiteae roboratae. Cujus quidem praenotati Stephani Pents instantia faventer admissa, praescriptas literas de et super Nobilitatione Majorum suorum Transumptionales non abrasas, non cancellatas, nec ullo modo suspectas, absque omni Variatione diminutione et augmento, in hocce transumpto Jurium ejusdem ad cautelam necessarias Eidem exponenti authentice duximus extradandas, Cibinni Die Prima Mensis Marty Anno Domini Millesimo septingentesimo trigesimo Sexto.

Lecta cum suis originalibus comportata correcta et Extradata, per Gabrielem Alvinczi Sac. Caes. Regiaeque Majestatis, Cancellariae Gubernialis Transilvaniae Registratorem mp.

(Transumptul originală în posesiunea D-lui Nicolae Pencă judecătoru regală în comuna Zerneschi din Transilvania).

XXXIX.

1652, Febr. 1.

Susana Lorantſi, veduva Principelui transilvanu George Racotzi I, confirmă în statul boerescu pe Comanu și Ilie Popenici din Venetia-de-josu, sub condițiune că dînși să suporte tôte serviciile boeresci la castelul din Făgărășu întocma ca ceia-l-alti boeri din Téra Făgărășului.

Nos Susanna Lorantfy Serenissimi quondam Principis Domini Georgii Rákoczy Transylvaniae Principis, partium Regni Hungariae Domini, et Siculorum Comitis, etc., Vidua etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis; Quod cum Agiles Komán, et Illye Popenieszci, de possessione nostra Also Venitze, mediante Supplicatione sua, Nostri in praesentiam venissent, exposuerunt nobis humillime se, et antecessores suos Bojaeronali

praerogativa gaudentes, quartam etiam partem Possessionis praetactae Venitze una cum pertinentiis ejusdem jure Bojaronali, et de praesenti possidere, verum novercante rerum fortuna, temporibus jam diu transactis, literas suas superinde confectas, ipsis erectas esse, sine quibus libertatem etiam ipsorum bojaronalem periclitari animadvententes : Supplicarunt Nobis debita cum instantia ut nos quoque libertatem ipsorum Bojaronalem antiquam litteris nostris gratiose confirmare dignaremur, quam ipsorum expositionem humanis testimoniis, accedens etiam nonnullorum fidelium nostrorum informatione fide digna, certam esse luculenter comprobarunt : Quibus omnibus bene perpensis et clementer admissis, attentisque et consideratis fidelibus Servitiis eorundem, quae Praedecessoribus nostris piae recordationis, et tandem nobis exhibuerunt, id annuendum et concedendum duximus ; ut ipsi Komán et Illye Popeniezey, ipsorumque haeredes, et posteritates universae, *pro veris et indubitatis Bojaronibus habeantur, et reputentur*; omnibusque et singulis iis gratiis, privilegiis, indultis libertatibus, immunitatibus, et praerogativis quibus coeteri veri, et indubitate Terrae hujus nostrae Fogarasensis Bojarones, quomodocunque de jure, et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur, et gaudent, perpetuo uti frui, et gaudere valeant atque possint : Ita tamen ut iidem Komán, et Illye Popeniezey haeredesque, et posteritates ipsorum universae *omnia onera, et servitia Bojaronalia instar reliquorum Terrae nostrae Fogaras verorum Bojaronum ad arcem hanc nostram praestare debentia semper, et ubique subire, ac exequi debeant, et teneantur*. Praeterea Domos eorundem in quibus de facto resident, videlicet unam in vicinitatibus Domorum providorum Roman Rabaz, a Superiori, Stan Barcsile ab inferiori; alteram vero Czurka Kornie a superiori, et Sztan Ballán ab inferiori partibus, in praetallagata Possessione Also Venitze Districtu Terrae nostrae Fogaras, et Comitatu Albensi Transylvaniae existentes habitas, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis, quibuslibet terris scilicet arabilibus, campis, foeneticis sylvis nemoribus montibus alpibus, vallibus, dumetis, virgultis, spinetis, arundinetis; aquis flaviis, piscinis piscaturis, aquarumque decursibus molendinis, et eorundem locis generaliter vero quarum-

libet utilitatum, et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem Domos de jure, et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis, et antiquis Limitibus existentibus ab omni censum, taxarum, et Contributionum nostrarum, tam ordinariarum quam extraordinariarum, servitiorum quorumlibet Plebejorum, et Civilium exhibitione decimarum nonarum, capetiarum, et datiarum pensione, in perpetuum eximimus et supportamus per praesentes. Quocirca vobis Spectabili ac Magnifico Ioanni Kemény de Gyerömonostor Comiti Comitatus Albensis Transylvaniae Arcisque et Praesidii nostri Fogaras Capitaneo supremo, Generosis item Egregiis et Nobilibus Praefecto, Provisoribus bonorum Arcis hujus jam dietae Fogaras caeterisque officialibus Decimatoribus, Nonatoribus ac aliarum contributionum nostrarum Exactoribus modernis videlicet et futuris praesentes nostras visuris harum Serie committimus, et mandamus firmiter quatenus vos quoque a modo in posterum annotatos Komán et Illye Popeniczey, ipsorumque haeredes, et posteritates universas pro veris et indubitatis Boiaronibus habentes, eosdem ratione praescriptarum Domorum haereditatumque ipsorum quarumlibet ad easdem pertinentium, ad aliquam Censum Taxarum et Contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extraordinariarum solutionem, serviciorum quorumlibet plebeorum, et Civilium exhibitionem decimarum, nonarum capetiarum et datiarum pensionem cogere, aut propterea eosdem, haeredesque, et posteritates ipsorum impedire molestare seu damnificare — minime presumatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi praesentibus perfectis exhibenti restitutis. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam, praesentes litteras nostras pendentis, et authentici Sigilli nostri munimine roboratas memoratis Koman et Illye Popeniczey haeredibusque et posteritatibus ipsorum universis dandas duximus et concedendas. Data in Arce nostra Fogaras Die prima Mensis Februarii Anno Domini Millesimo Sexcentesimo quinquagesimo Secundo.

Susanna Lorántffy np.

Iuxta ritum et veterem hujus Terrae Fogarasiensis consuetudinem pree-

sentes *Litterae Illustrissimae*, ac *Celsissimae Principissae Relictae Susánnae Lorántfy Consortis foelicis reminiscentiae Principis Transylvaniae D-ni D-ni Georgii Rákoczi *Bojeronales* pro parte Komán, et Illye Popinece de Also Venitze sunt in frequenti et celebri Sede superiori Arcis Fogaras tribus in Sedibus publicatae, proclamatae, ac in vigore suo nemine contradicente relictæ in Anno Millesimo Sexcentesimo quinquagesimo secundo Die 5-a Octobris.*

Publicatae et Extradatae per me Michaelem Csürös Jur. Not. Sedis Iudicariae superioris Nobilium Fogarasiensium.

Idem Notarius mp.

Praesentes *Litterae Bojeronales* per nos Commissarios Illustrissimae Dominae Principissae, Praefectum nempe, et Exactorem fiscales, ac requisidores Albenses ad investigandum Bojeronum Terræ Fogaras Jura deputatos revisae, lectae ac in suo vigore relictæ. — in Komána Die 20-a Febr. Anno 1671.

Praesentem Litterarum Donationalium Copiam e veris suis et indubitate Originalibus de verbo ad verbum una cum indorsationibus descriptam cum iisdem strictissime collatam eisdemque in omnibus conformem esse hisce fide nostra mediante testamur. Fogaras d. 9-a Decembris Anno 1827.

Samuel Jun. Szilágyi mp.

et Samuel Vitállyos mp.

Ambo I. D. Fogaras Jur. Assessores.

(Copie autentică din a. 1827, în archiva vechiă a Districtului Făgăraș).

XL.

1527, Iulie 9.

Castelaniî Făgărașuluî Nicolae și Laurențiu de Gomor certifică, că în nendî dînsîi tribunală cu cei doi-spre dece boeri jurați ai Districtului Făgăraș, atunci Boeriu î Vlad din comuna Gridu a cerut să i se dea unu document în scris despre tôte moibile sale ereditari cum și despre cele cumpărăte, anume despre părțile sale de boeriă din comunele Gridu, Părău și Persanî în Téra Făgărașuluî.

Nos Nicolaus et Laurentius de Gomor Castellani Castri Fogaras, etc. Damus pro memoria Quod cum nos feria tertia In festo visitationis Beatissimae Virginis Mariae in Oppido Fogaras, una cum Duodecim Juratis Boeronibus Sedis nostraræ Judicariae Assessoribus — hujus Districtus pro audiendis Causis pro tribunalí consedissemus, Agilis *Ladislaus Boero* de Grid, filius Condam Komán Gurilla Boeronis de Grid, eadem, in nostram exsurgens praesentiam debita cum instantia supplicans Quatenus, de et super universis Bonis, et Haereditatibus ejusdem Ariticis, ac perenne, expensis, ac fatigiis — — — Litteralia instrumenta, ac Litteras Privilegiales confectas — — — dignaremur, Idem autem Ladislaus de Grid, Testatus est, in predicta Possessione Grid, Sextam partem Boeronatus ejusdem Possessionis Grid, ab Avis, sibi, et filiis suis condescensam fore, aliam autem partem sextam Boeronatus ejusdem Possessionis Grid, Komán Gurilla Genitor suus, a' Lud Boerone de Grid, Fratre utique ejusdem carnali, emit per duos Renenses florenos, duos, et duas Alpes — — — Idem Koman Gurilla Ladislai praenotati Pater, una cum Opresitye fratre suo carnali, simili Boerone de Grid, a' Migantha et fratribus suis Boeronibus de Also Venitze emit medianam partem istius Boeronatus ejusdem possessionis Grid per Florenis Septuaginta, et uno equo, — — — Partis mediae dimidia pars eidem Ladislao provenit, pars autem media Sigetye filio ipsius Opresitye, una cum fratribus suis — — empta, una cum Alpibus, Gamas, et Gamasel vocatis. Ita et Idem Ladislaus de Grid, in eadem Possessione Grid — testato tres partes et medianam unius Sextae Partis Boeronatus ejusdem Possessionis, duas autem Partes, et medianam Sextae Partis habet Risztye Filius Oprestyé Boeronis de eadem Grid una cum fratribus suis. Proinde Idem praememoratus Komán Gurilla Pater utique ejusdem Ladislai de Grid, in Possessione Parro. Sextam Partem Boeronatus ejusdem Parro a' Vulku Boerone de eadem Parro emit flor. 18. Iterum Komán Gurilla in eadem Possessione Paro, a' Nan Boerone de eadem parro, emit tertiam Partem Sextae Partis Boeronatus ejusdem pro flor. octo. Item idem Ladislaus de Grid, in Possessione Persány a' Petro Gunga et Rib, ac filiis eorum Boeronibus

Vitz de eadem Persány, emit tertiam Partem Boeronatus integri pro flor. tredecim et duobus Bobus Pe — — — Possessione Persany Sextam Partem — — — Boeronatus Viza, Risztye, Boeronis de eadem Persány, qui ad Transalpina profugit, Nos eidem Ladislao tanquam benemeritis — — — contullimus, in filios filiorum, ac Haeredes et Posteritates — — — de Grid, praescripta in Possessione Persány se se testatur — tertiam Partem, et reliquarum duarum Partium Sextam habet autem una cum Terris arabilibus, cultis et incultis, Pratis Pascuis — — — Piscinis Piscaturis, molendinis, et molendinorum locis, Montibus Alpibus sylvis — — et quorumlibet utilitatum vocabulis vocitatis, intra veras metas earundem Possessionum, hucusque pacifice posesse dixit, et testatus est coram nobis, nos autem considerata et accepta ejusdem vera Supplicatione, eidem Litteras nostras Privilegiales confeatas sigillo nostro signatas, de et super universa Bona, et Haereditates ejusdem dandas duximus, et concedendas. Imò damus et conferimus, in filios filiorum, et Haeredes et Posteritates ejusdem univeros. Quas nos more hujus Districtus in tribus sedibus Judiciariis ac Sermone interpraetari faecimus, nemine autem Contradicente easdem eidem Ladislao, ac filiis ejusdem extradari faecimus. Praesentibus *Duodecim Juratis Boeronibus*, *Algya Bika* de Nagy Vajvoden, *Rádul* de Lisza, *Barbuts* de Dragus, *Sztantsul* de Also Arpás, *Radul* de Also Vist, *Sulka* de Bethlen — — de Voila, *Salamon* de Vénetzia, *Ladislao* de Grid, *Sztojka* de Vaád, *Alde* de Rusor, *Szkeltyán* de Desany. Datum loco et Termino praenotatis. Annō Domini Millesimō Quingentesimō vigesimō septimō.

(Copia autentică din a. 1784 în archiva vechiă a Districtului Făgăraș. A se vedé documentul No. XLI).

XLI.

A. 1535.

Stefanu Maillatū Domnulū Terei Făgărașului și Voivodă alū Transilvanie confirmă documentul de moșia, ce-lū dase Castelaniī Nicolae și Laurențiu de Gomor boerului Vladu din Gridu.

Nos Stephanus Majlād¹⁾ Liber Dominus Terrae Fogaras, Vajvoda Transylvaniae et Siculorum Comes, etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes Quibus expedit universis. Quod nobilis et Agilis *Ladislaus* de Grid, — — — — Exhibuit nobis et praesentavit quasdam Litteras Privilegiales Egregiorum Nicolai et Laurentii de Gomor, tunc Castellanorum Castri hujus nostri Fogaras in Pergamento Privilegiales confectas, et emanatas Supplicantesque (sic) Nobis, ut easdem Litteras ipsorum Egregiorum Nicolai, et Laurentii de Gomor, et omnia in eis contenta, rata, grata, et accepta haberemus, et Litteris nostris Privilegialibus verbotenus inseri faceremus pro Boeronibus, sine innovatione perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum quidem Litterarum tenor talis est.

(Urmăză documentul sub №. XL).

Nos — — — — — praemissa supplicatione dicti nobilis, et Agilis Ladislai de Grid — — — — — porrecta, Benigne exaudita, et Clementer admissa, praescriptas Litteras Nicolai et Laurentii Gomori, Castellanorum Castri Fagaras non abrasas, nec in aliqua sui parte suspectas, Praesentibus Litteris nostris Privilegialibus verbotenus, sine diminutio-

(¹) Română din Comuna Țințari în Téra Făgărașului. Deutsche Fundgruben z. Gesch. Siebenbürgens von Eug. v. Trauchenfels, **Album Oltardinum**, p. 13: «Eodem Anno (1541) D. Stephanus Mayladus a duobus Waywodis vicinis captus, in turcicam captivitatem abducitur, fors non amplius redditurus. — Periit. — Er war ein schlechter Wallach aus Zunioghzegh, wurde aber mächtig, reich, und übermächtig, hat dem Lande viel schlechtes gethan, und viel Krieg, und Noth über Land gebracht, hat uns misellos Saxones oft, und viel emungirt, — hat viel versprochen und gesprochen, aber wenig gehalten.»

ne, et augumento aliquali insertas, quoad omnes — — — eaedem ritè et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur. Acceptamus, Approbamus, Ratificamus, ac pro annotato Nobili Ladislae de Grid, ac suis Haeredibus ac Posteritatibus perpetuo valituras affirmamus. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam Praesentes Litteras Nostras pendent Sigillo nostro robatas — — — In Fogaras feria proxima ad festum — — — Anno Domini Millesimo Quingentesimo (sic) Quinto.

Praesentem Copiam ex veris suis Originalibus sine augumento, vel diminutione prorsus aliquali descriptam, cum iisdem conformem et fideliter collatam esse testamur fide mediante. Datum Fogaras Die 16-ta Martii A. 1784.

Moyses Benedek mp.
Distr. Assessor.

Andreás Szabó mp.
Supernumerarius Jur. assessor.
(L. S.)

(Copiă autentică din anul 1784 în archiva vechea a Districtului Făgăraș. În dosă
Ηαρεις Δε πε κάρτη χα εκτράκη.)

XLII.

1643, Martie 28.

George Racoviță I Principele Transilvaniei confirmă statutele corporațiunii tăbăcarilor români din Făgăraș.

Nos Georgius Rakoci Dei gratiâ princeps Transsylvaniae, partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod cùm antiquissimi atque sapientissimi Legumlatores Rerum publicarumque fundatores, ex pulcherrimâ dispositione ac harmoniâ, rerum coelestium, terrestriumque animaduertissent, ordinem, animam esse rerum, in eo, in primis, vel plurimum desudarunt, ut Imperia in

Regna, et Provincias, et has in Civitates, Oppida et Pagos, iterum hos in Vicos, nec non eorundem Incolas et Inhabitatores, in certas Classes, Societates et Centurias partiri, atque disponere, eis verò rectores et gubernatores praeficere possent : Rati, incompositam multitudinem interitum potius rebus publicis, quām verò conservationem aliquam affere posse. Intuentes Nos quoque hanc pulcherrimam Majorum nostrorum ordinationem, postquam, Diuinā providentiā ac liberalitate ineffabili, hanc Principalem dignitatem adepti Sumus, in id praesertim, totum nostrum studium contulimus, ut quos rerum omnium moderator nostro regimini et protectioni subjecisset, eos in suis ordinibus, et laudata consuetudine non solum conservaremus, verum si qui eorum crescente multitudine, nondum adhuc in ordinem decentem redacti essent, hoc à nobis habere possent. Cùm itaque in hoc Oppido nostro *Fogaras*, Cerdones. in tantum excreuerint numerum, ut ipsi quoque Moderatore aliquo, in dirigendis artificiorum suorum muniis indigerent; Ipsi quoque quod decentiori modo, in ipsorum artis exercitio, progredi, vitamque et mores ad decentes et congruos statui ipsorum Canones, et Regulas collimare, ac accommodare, possent. Exhibitae sunt Nobis et praesentatae nomine et in personis eorundem Cerdonum, scilicet *Iacobi Timar* alias *Csizmadia*, *Lucae Timar*, *Michaelis Timar*, Trans-Alpinensis, *Porculy Compsa*, de Bethlen, *Ludii Timar* de Bethlen, *Makszin Timar* de Bethlen, *Stephani Timar* de Iilyén, *Comani Piro* de Iilyén, *Cazani Copacseli*, *Cazakuly Sebesi*, *Ionae Timar* et *Michaelis Marcsinai* omnino Cerdonum Fogarasiensium, certae quaedam Constitutiones, in certis capitibus et articulis comprehensae, statui ipsorum, pro dirigendis cùm moribus, tūm artificii exercitio accomodatae per nonnullos praecipuos Officiales nostros reuisae, ruminatae, ac ubi necessum fuit correctae et emendatae, tenorum infrascriptorum. Supplicatum nobis humillimè, quatenus Nos easdem, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, literis nostris, verbotenū inseri et inscribi facientes pro eisdem Cerdonibus, eorumque Successoribus universis perpetuò ualituras, gratiose confirmare, ipsosque, illis, in Confraternitate, seu Societate Cehatus ipsorum in perpetuum uti, frui et gaudere, permettere, et permitti facere digna-